
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Алтайский государственный университет» 

30.07.2012. П Р И К А З № 2181/С 

 

 

 

 

О ЗАЧИСЛЕНИИ НА 1 КУРС 

очной формы обучения 

 

      На основании решения заседания приемной комиссии от 25.07.2012 г. (протокол  

№ 11/12) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        Зачислить с 01 сентября 2012 г. в число студентов на бюджетные места  по очной 

форме обучения следующих абитуриентов: 

 

Исторический факультет 

Направление подготовки 030600.62 История 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Сергеев Анатолий Владимирович 203 квота  

2. Подлипная Влада Владимировна  247 льгота 

3. Кулаев Иван Владимирович 147 льгота 

 

Направление подготовки 072300.62 Музеология и охрана объектов культурного и при-

родного наследия 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Даньшина Анастасия Олеговна  олимпиада 

 

Направление подготовки 031900.68 Международные отношения 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Демина Юлия Сергеевна  олимпиада 

2.  Меренцов Иван Александрович  олимпиада 

3.  Красилова Екатерина Сергеевна  олимпиада 



2 

 

4.  Кульбабенко Елизавета Михайловна  олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Чугаинова Маргарита  Олеговна 183 квота  

 

Направление подготовки 032000.62 Зарубежное регионоведение 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Абрамова Алена Сергеевна  олимпиада 

2. Кашкаров Алексей Александрович  олимпиада 

 

 

Международный институт экономики, менеджмента и информационных систем 

Направление подготовки 080100.62 Экономика (профиль Общий) 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Анегов Дмитрий Олегович 193 квота 

2.  Маркелова Елена Сергеевна 214 льгота 

3.  Актокалова Сагныш Ораловна 197 льгота 

4.  Стрельцова Яна Андреевна 192 льгота 

5.  Егорова Оксана Евгеньевна 189 льгота 

6.  Вельмова Галина Валерьевна 181 льгота 

7.  Шестакова Мария  Владимировна 145 льгота 

 

 

Направление подготовки 080200.62 Менеджмент (профиль Общий) 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Бахтин Артем Александрович  олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Чечулина Ирина Михайловна 214 льгота 

2.  Астанина Юлия Михайловна 191 льгота 

3.  Бычков Евгений Игоревич 141 льгота 

4.  Денисова Оксана Сергеевна 139 льгота 



3 

 

5.  Кондратенкова Екатерина Юрьевна 134 льгота 

6.  Щербина Сергей Юрьевич 124 льгота 

 

 

Направление подготовки 080500.62 Бизнес-информатика  

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Ворона Маргарита  Игоревна  олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Королева Дарья Евгеньевна 201 льгота 

2.  Суслов Сергей Владимирович 181 льгота 

3.  Коробейникова Валерия Алексеевна 167 льгота 

4.  Миронова Дарья Михайловна 158 льгота 

5.  Мурзагулов Саяхат Тлеуханович 148 льгота 

6.  Бутрим Александр Сергеевич 126 льгота 

7.  Калиев Аскар Ажымуканович 125 льгота 

 

 

Направление подготовки 081100.62 Государственное и муниципальное управление 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Боев Никита Вадимович 226 квота 

2.  Муштаева Ольга Сергеевна 195 льгота 

3.  Стародубова Анастасия Ивановна 192 льгота 

4.  Мартюшева Ася Сергеевна 188 льгота 

5.  Зырянова Мария Сергеевна 174 льгота 

6.  Грачева Елена Андреевна 156 льгота 

7.  Суртаев Андрей Витальевич 150 льгота 

8.  Лисогор Ирина Васильевна 145 льгота 

9.  Осипова Александра Александровна 141 льгота 

10.  Сюремеева Айгуль Викторовна 141 льгота 

11.  Зикратьев Станислав Юрьевич 140 льгота 

12.  Разгоняева Анастасия Андреевна 139 льгота 

13.  Томилова Марина Михайловна 139 льгота 

14.  Ткачук Анастасия Павловна 134 льгота 

15.  Новикова Кристина Алексеевна 133 льгота 

 

 

 

 

 



4 

 

Направление подготовки 100700.62 Торговое дело (профиль Маркетинг в торговле)  

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Шаульская Тамара Евгеньевна 130 льгота 

 

 Юридический факультет 

Направление подготовки 030900.62 Юриспруденция 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления  

1.  Басараб Юлия  Александровна  олимпиада 

2.  Себелев Максим Сергеевич  олимпиада 

3.  Бураев Владислав Евгеньевич  олимпиада 

4.  Николаева Валерия Андреевна  олимпиада 

5.  Кечин Артем Константинович  олимпиада 

6.  Долгова Анна Олеговна  олимпиада 

7.  Болдаков Дмитрий Игоревич  олимпиада 

8.  Чирва Степан Владимирович  олимпиада 

9.  Дубко Анна Анатольевна  олимпиада 

10.  Домуховский Михаил Алексеевич  олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления  

1.  Нечаева Кристина Игоревна 173 квота 

2.  Крылова Кристина Станиславовна 151 квота 

3.  Иванова Анастасия Алексеевна 261 льгота 

4.  Гришаков Артем Алексеевич 240 льгота 

5.  Кузеванова Ольга Олеговна 240 льгота 

6.  Лебедев Григорий Юрьевич 208 льгота 

7.  Илюхина Жанна Сергеевна 199 льгота 

8.  Трусов Олег Робертович 192 льгота 

9.  Боровиков Степан Витальевич 187 льгота 

10.  Селина Анна Анатольевна 185 льгота 

11.  Ксибаев Евгений Сергеевич 179 льгота 

12.  Савицкая Кристина Иосифовна 167 льгота 

13.  Гудков Денис Юрьевич 166 льгота 

14.  Иргит Чыжыргана Шолбановна 160 льгота 

15.  Горюнова Екатерина Станиславовна 159 льгота 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Физико-технический факультет 

Направление 090900.62 Информационная безопасность 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 

ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Куприков Михаил Михайлович  олимпиада 

2.  Куцев Александр Андреевич  олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 

ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Болялѐв Виталий Александрович 145 льгота 

 

Направление 230100.62 Информатика и вычислительная техника 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 

ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Светлаков Сергей Сергеевич 168 льгота 

2.  Типикин Илья Геннадьевич 143 льгота 

 

Химический факультет 

Направление подготовки 020100.62 Химия  

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Мурашкин Денис Евгеньевич 245 олимпиада 

 

Направление подготовки 020201.65 Фундаментальная и прикладная химия  

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Чащевая Екатерина Михайловна 162 льгота 

 

Биологический факультет 

Направление подготовки - 022000.62 - Экология и природопользование 

 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 



6 

 

1.  Варенникова Татьяна Андреевна  олимпиада 

2.  Зыкова Полина Сергеевна  олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Кривченко Маргарита Алексеевна  льгота 

 

Филологический факультет 

Направление подготовки 032700.62 Филология 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

2.  Гордеева Алина Александровна  олимпиада 

3.  Классен Агата Александровна  олимпиада 

4.  Ракитина Валерия Вадимовна  олимпиада 

5.  Турицына Екатерина Андреевна  олимпиада 

6.  Янковская Яна Леонидовна  олимпиада 

 

Отделение связей с общественностью 

Направление подготовки 031600.62 Реклама и связи с общественностью 

 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Гуркина Алина Дмитриевна – олимпиада 

2. Ильчакова Дарья Игоревна – олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Кузнецов Евгений Владимирович 214 льгота 

2. Жаворонкина Инна Валерьевна 193 льгота 

3. Пимонов Сергей Дмитриевич 177 льгота 

4. Озюменко Надежда Александровна 151 льгота 

 

Географический факультет 

Направление подготовки 021000.62 География 

Прием на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Постнова Ольга Евгеньевна  олимпиада 

2.  Чугреев Сергей Владиславович  олимпиада 

 

 



7 

 

Лица, имеющие право на прием вне конкурса 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Григоренко Андрей Александрович 133 льгота  

2.  Тунников Иван Юрьевич 169 льгота 

3.  Фаненштиль Александра Владимирона 141 льгота 

 

Направление подготовки 022000.62 Экология и природопользование 

Прием на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Левашева Анастасия Игоревна  олимпиада 

2.  Навка Евгений Александрович  олимпиада 

3.  Сейсекенов Рустем Айагозович  олимпиада 

 

Направление подготовки 100400.62 Туризм 

Прием на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на прием вне конкурса 

 

№ 

п/п 

ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Аитова Алина Риаловна 162 льгота  

2.  Должникова Кристина Юрьевна 159 льгота  

3.  Бакунькина Анна Александровна 148 льгота  

4.  Колчанов Дмитрий Александрович 145 льгота  

5.  Ивенко Артем Игоревич 133 льгота  

6.  Куречеков Артур Дживанович 133 льгота  

 

Направление подготовки 101100.62 Гостиничное дело 

Прием на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на прием вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Васильева Светлана Сергеевна 134 льгота  

 

Факультет социологии 

Направление подготовки 040100.62 Социология 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Перелыгина Елена Алексеевна 201 льгота 

2.  Пешкова Надежда Алексеевна 169 льгота 

3.  Чечулина Александра Сергеевна 159 льгота 

4.  Черданцева Галина Сергеевна 142 льгота 



8 

 

5.  Колесниченко Екатерина Андреевна 137 льгота 

6.  Рогальская Мария Владимировна 134 льгота 

7.  Войтюк Евгения Сергеевна 127 льгота 

8.  Лобанова Наталья Александровна 108 льгота 

 

 

 

Направление подготовки 040400.62 Социальная работа 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. 1 Буянова Алина Евгеньевна 172 льгота 

2. 2 Иванова Алина Олеговна 156 льгота 

 

Направление подготовки 040700.62 Организация работы с молодежью 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. 1 Голяткин Дмитрий Иванович 133 льгота 

 

Факультет журналистики 

Направление подготовки 031300.62 Журналистика 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Трещетка Диана Владимировна 209 льгота 

 

Факультет политических наук 

Направление подготовки 030200.62 Политология 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на поступление без вступительных испытаний 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Панфилова Алина Геннадьевна  олимпиада 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Васильченко Кристина Михайловна 141 льгота 

 

 



9 

 

 

Направление подготовки 030100.62 Философия 

Приѐм на бюджетные места 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Язвинский  Роман Владимирович 182 льгота 

 

 

Факультет искусств 

Направление подготовки  072700.62 Искусство костюма и текстиля 

Приѐм на бюджетные места 

на базе среднего профессионального образования 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Сапрыкина Инна Викторовна 166 льгота 

 

 

Направление подготовки 051000.62 Профессиональное обучение 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Каракулова Евгения Геннадьевна 167 льгота 

2.  Сафонова Кристина Евгеньевна 165 льгота 

3.  Кумашева Алемгуль Аныргановна 131 льгота 

4.  Шевченко Елена Викторовна 120 льгота 

 

Факультет психологии 

Направление подготовки 030300.62 Психология 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Новокшенова Диана Николаевна 152 льгота 

2.  Супрунов Андрей Владимирович 147 льгота 

3.  Брютова Екатерина Сергеевна 132 льгота 

 

Направление подготовки 030401.65 Клиническая психология 

Прием на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса  

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Скобелин Кирилл Николаевич 191 льгота 



10 

 

2.  Хазов Александр Павлович 154 льгота 

3.  Луконин Петр Олегович 154 льгота 

4.  Тютина Татьяна Алексеевна 145 льгота 

5.  Каташева Ксения Эдуардовна 124 льгота 

 

 
Рубцовский институт (филиал) 

 

Направление подготовки 080100.62 Экономика 

Прием на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на прием вне конкурса 

 

№

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1. Луполова Елена Евгеньевна  146 льгота 

 

 

 

Филиал АлтГУ в г. Славгороде 

Направление подготовки 230700.62 Прикладная информатика»  

(профиль Прикладная информатика в экономике) 

на базе среднего профессионального образования 

Приѐм на бюджетные места 

 

Лица, имеющие право на приѐм вне конкурса 

 

№ 

п/п 
ФИО Балл Основание зачисления 

1.  Федий Андрей Андреевич 119 льгота 

2.  Кунгуров Анатолий Анатольевич 117 льгота 

 
 

 

 

 


